zZum

Acher
Restaurant

Apero

Sehr geschatzter Gast

Wir danken Ihnen fir Ihre Anfrage und Ihr Interesse an unserem Haus.
Auf den folgenden Seiten kdnnen Sie sich liber die wichtigsten Details Ihres Anlasses informieren.

Gerne verwirklichen wir lhre Wiinsche und stellen gemeinsam mit lhnen einen passenden Apéro
zusammen.

Unser Anliegen ist es, fiir die Besprechung sowie die Details Ihres Anlasses genligend Zeit einzuplanen.
Rufen Sie uns an und vereinbaren Sie einen persénlichen Termin mit uns.

Viel Spass beim Auswahlen und Planen lhres Anlasses.
Bei Fragen stehen wir lhnen gerne zur Verfiigung.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Susanna Haziri und Patrick Erpen

Co-Leitung Geschéftsbereichsleitung Gastronomie

Telefon 041 818 32 99

info@zum-acher.ch

www.zum-acher.ch

Januar 2025 Preise in Schweizer Franken inkl. MWST Seite 1 von 4


mailto:info@zum-acher.ch
http://www.zum-acher.ch/
http://www.zum-acher.ch/
http://www.zum-acher.ch/
http://www.zum-acher.ch/

Apéro

Apéro classic: 3-5 Stiick pro Person fiir ein kleines Apéro
Apéro riche: 7-10 Stiick pro Person fiir eine volle Mahlzeit.

Pl4ttli «zum Acher» classic empfehlen wir 65g / pro Person
(Trockenfleisch, Rohschinken, Vorderschinken, Fleischkise, Salami, Speck, Halbhartkése)

Plattli «zum Acher»
Die Kiiche empfiehlt 1/3 Kése & 2/3 Fleisch fiir eine gemischte Platte
Fleisch 65g pro Person

Kédse 65g pro Person

Kase-Fleisch 65g pro Person

Bestellen Sie dazu unser feines Schweizer Brot:

e Schraubenbrot dunkel 350g ca. flir 8 Personen
e Schraubenbrot mediterran mit Kase, Tomaten, Oliven & Oregano 2509 ca fiir 6 Personen

Mini Teller «zum Acher»
Mini Fleisch-Kaseteller 65g / Person

Mini Fleischteller 659 / Person
Mini Kaseteller 659 [ Person

Apéro-Brotli
Mindestbestellmenge 10 Stiick pro Sorte a 50-70g

e Salami

e Schinken

o Kase

e Tomaten-Mozzarella
o Ei

e Pouletcurry
e Rohschinken
e Trockenfleisch

e lachs
e Thunfisch
Januar 2025 Preise in Schweizer Franken inkl. MWST

nnnnn

7.00

7.00
7.00
7.00

6.00
6.00

8.50
8.50
8.50

3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00

Seite 2 von 4



nnnnn

seher
Mini-Tartelettes gefillt
Mindestbestellmenge 10 Stiick pro Sorte a 30g
e Frischkase 3.00
o FEi 3.00
e Pouletcurry 3.50
e Thunfisch 3.50
Vegetarisch
Mindestbestellmenge 10 Portionen 4 50g (500q) 55.00
Dip-Gemiise pro Portion 5.50
e Saucen Cocktail, Curry, Krduter-Quark
Mediterran
Mindestbestellung 6 Portionen 4 25q (150q) 18.00
Oliven 25g 3.00
Parmesan 259 3.00
Sonnengetrocknete Tomaten 25g 3.00
Niissli & Chips
Mindestbestellung 6 Portionen
Nussli Portion a 1209 4.00
Chips Portion a 30g 4.00
Warmes Apéro
Mindestbestellmenge Pro Sorte 10 Stiick
Chéaschuachli 16.259 2.00
Schinkengipfeli 32g 3.50
Apérogebick gemischt (Tomate-Mozzarella, Champignon, Spinat & Kése-Schinken) 4 20g 1.50
Vegetarische Friihlingsrollen mit Sweet Chili Sauce 20g 3.00
Safranrisotto mit sonnengetrockneten Tomaten 120g 5.50
Mini Rosti 40g 4.50
Mini Rosti mit Kase & Speck 70g 6.50
Riihrei mit Spinat 70g 5.50
Steinpilz - Polenta 120g 6.50
Rindfleischbadllchen 20g mit Koriander Dip 4.50
Poulet Satay Spiessli 30g mit Erdnusssauce 5.50
Chicken Wings 40g an einer Haussauce 5.50

Januar 2025 Preise in Schweizer Franken inkl. MWST Seite 3 von 4



Warmes Apéro
Mindestbestellmenge Pro Sorte 10 Stiick

Einsiedler Ofenturli (Kartoffel-Speck-Kasekuchen) 30g
Wildzucht Black Tiger Riesencrevette (VN) an einer Currysauce 50g
Panierte Riesencrevette (VN) 25¢g

Flammkuchen
Mindestbestellmenge Pro Sorte 2 Stiick a 10 Portionen

Créme Fraiche, Speck und Zwiebeln a 10 Portionen
Vegi: Créme Fraiche, Peperoni und Zwiebeln a 10 Portionen

Apéro-Suppen

Mindestbestellmenge Pro Sorte 10 Stiick

Saisonale Gemiise-Suppe (kalt / warm)

Friichte - Smoothie (Waldbeere [ Kiwi [ Multivitamin / Ananas)

Apéro-Desserts
Mindestbestellmenge Pro Sorte 10 Stiick

Friichtespiess

Brownies 359

Mini Cremeschnitten 20g
Friichtemousse 60g
Caramelkopfli 50g
Siissmostcreme 90g
Gebrannte Creme 90g
Schokoladen-Mousse 60g
Waldbeer-Schnitte 30g
Passionsfrucht- Schnitte 60g
Zitronen-Schnitte 309
Quark-Honig-Creme 90g
Streuselkuchen 40g
Birchermiiesli 120g
Fruchtsalat 90g

Januar 2025 Preise in Schweizer Franken inkl. MWST

nnnnn

4.50
7.00
3.00

20.00
18.00

4.50
4.50

6.50
4.00
4.00
4.50
4.50
4.50
4.50
4.00
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
4.50
6.00

Seite 4 von 4



