

# Apéro

# Sehr geschätzter Gast

Wir danken Ihnen für Ihre Anfrage und Ihr Interesse an unserem Haus.

Auf den folgenden Seiten können Sie sich über die wichtigsten Details Ihres Anlasses informieren.

Gerne verwirklichen wir Ihre Wünsche und stellen gemeinsam mit Ihnen einen passenden Apéro zusammen.

Unser Anliegen ist es, für die Besprechung sowie die Details Ihres Anlasses genügend Zeit einzuplanen. Rufen Sie uns an und vereinbaren Sie einen persönlichen Termin mit uns.

Viel Spass beim Auswählen und Planen Ihres Anlasses.

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Susanna Haziri und Patrick Erpen

Co-Leitung Geschäftsbereichsleitung Gastronomie

Telefon 041 818 32 99

info@zum-acher.ch www.zum-acher.ch



# Apéro

Apéro classic: 3-5 Stück pro Person für ein kleines Apéro Apéro riche: 7-10 Stück pro Person für eine volle Mahlzeit. Plättli «zum Acher» classic empfehlen wir 65g / pro Person 7.00 (Trockenfleisch, Rohschinken, Vorderschinken, Fleischkäse, Salami, Speck, Halbhartkäse) Plättli «zum Acher» Die Küche empfiehlt 1/3 Käse & 2/3 Fleisch für eine gemischte Platte Fleisch 65g pro Person 7.00 Käse 65g pro Person 7.00 Käse-Fleisch 65g pro Person 7.00 Bestellen Sie dazu unser feines Schweizer Brot: • Schraubenbrot dunkel 350g ca. für 8 Personen 6.00 • Schraubenbrot mediterran mit Käse, Tomaten, Oliven & Oregano 250g ca für 6 Personen 6.00 Mini Teller «zum Acher» Mini Fleisch-Käseteller 65q / Person 8.50 Mini Fleischteller 65g / Person 8.50 Mini Käseteller 65q / Person 8.50 Apéro-Brötli Mindestbestellmenge 10 Stück pro Sorte à 50-70q Salami 3.50 Schinken 3.50 Käse 3.50 Tomaten-Mozzarella 3.50 3.50 Pouletcurry 4.00 Rohschinken 4.00 Trockenfleisch 4.00 Lachs 4.00 Thunfisch 4.00



#### Mini-Tartelettes gefüllt

Mindestbestellmenge 10 Stück pro Sorte à 30g

•	Frischkäse	3.00
•	Ei	3.00
•	Pouletcurry	3.50
•	Thunfisch	3.50

#### Vegetarisch

Mindestbestellmenge <u>10 Portionen à 50g (500g)</u>	55.00
Dip-Gemüse pro Portion	5.50

• Saucen Cocktail, Curry, Kräuter-Quark

#### Mediterran

Mindestbestellung <u>6 <b>Portionen à 25g (150g)</b></u>	18.00
Oliven 25g	3.00
Parmesan 25g	3.00
Sonnengetrocknete Tomaten 25g	3.00

#### Nüssli & Chips

Mindestbestellung 6 Portionen

Nüssli Portion à 120g	4.00
Chips Portion à 30g	4.00

## Warmes Apéro

Mindestbestellmenge Pro Sorte 10 Stück

Chäschüächli 16.25g	2.00
Schinkengipfeli 32g	3.50
Apérogebäck gemischt (Tomate-Mozzarella, Champignon, Spinat & Käse-Schinken) à 20g	1.50
Vegetarische Frühlingsrollen mit Sweet Chili Sauce 20g	3.00
Safranrisotto mit sonnengetrockneten Tomaten 120g	5.50
Mini Rösti 40g	4.50
Mini Rösti mit Käse & Speck 70g	6.50
Rührei mit Spinat 70g	5.50
Steinpilz - Polenta 120g	6.50
Rindfleischbällchen 20g mit Koriander Dip	4.50
Poulet Satay Spiessli 30g mit Erdnusssauce	5.50
Chicken Wings 40g an einer Haussauce	5.50



## Warmes Apéro

Mindestbestellmenge Pro Sorte 10 Stück

Einsiedler Ofenturli (Kartoffel–Speck–Käsekuchen) 30g	4.50
Wildzucht Black Tiger Riesencrevette (VN) an einer Currysauce 50g	7.00
Panierte Riesencrevette (VN) 25g	3.00

#### Flammkuchen

Mindestbestellmenge Pro Sorte 2 Stück à 10 Portionen

Crème Fraîche, Speck und Zwiebeln à 10 Portionen	20.00
Vegi: Crème Fraîche, Peperoni und Zwiebeln à 10 Portionen	18.00

## Apéro-Suppen

Mindestbestellmenge Pro Sorte 10 Stück

<u> </u>	
Saisonale Gemüse-Suppe (kalt / warm)	4.50
Früchte – Smoothie (Waldbeere / Kiwi / Multivitamin / Ananas)	4.50

#### **Apéro-Desserts**

Mindestbestellmenge Pro Sorte 10 Stück

Früchtespiess	6.50
Brownies 35g	4.00
Mini Cremeschnitten 20g	4.00
Früchtemousse 60g	4.50
Caramelköpfli 50g	4.50
Süssmostcreme 90g	4.50
Gebrannte Creme 90g	4.50
Schokoladen-Mousse 60g	4.00
Waldbeer-Schnitte 30g	5.50
Passionsfrucht- Schnitte 60g	5.50
Zitronen-Schnitte 30g	5.50
Quark-Honig-Creme 90g	5.50
Streuselkuchen 40g	5.50
Birchermüesli 120g	4.50
Fruchtsalat 90g	6.00